
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 25. maj 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 805 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 805:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvad den gennemsnitlige omkostning er ved en am-

putation og de efterfølgende årlige udgifter til rehabilitering, støtte, pleje, hjælpe-

midler m.v.?” 

 

Svar: 

Der er til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Sundhedsdatastyrelsen, som oply-

ser følgende:  

 

”Besvarelsen omhandler alene hospitalsudgifterne forbundet med hospitalskontak-

ter, hvor en amputation finder sted.  Der er i besvarelsen taget udgangspunkt i de ko-

der, der er defineret som koder for amputation af ben i RKKP’s udgivelse ”Amputatio-

ner og Amputationsforebyggende karkirurgiske indgreb i de danske regioner, 2016-

2021”1. Takster for amputation efter traume og cancer er ikke medtaget.  

 

Det kan oplyses at DRG-taksten for en amputation varierer mellem 89.243 kr. og 

108.029 kr. i Takstsystem 2022. Udgiften varierer bl.a. efter evt. underliggende syg-

dom.  

 

Ud over de direkte udgifter til amputation, må der formodes at være udgifter forbun-

det til opfølgende behandling og kontrol på sygehuset efter amputation. Det er ikke 

muligt for Sundhedsdatastyrelsen at estimere disse. Udgifter til rehabilitering, støtte, 

pleje og hjælpemidler afholdes af kommunen, og Sundhedsdatastyrelsen har ikke op-

lysninger om udgifterne hertil”. 

 

Til besvarelsen har KL oplyst, at: ”Det er ikke muligt at opgøre kommunernes gen-

nemsnitlige udgifter til rehabilitering, støtte, pleje, hjælpemidler mv. i forbindelse 

med amputation. Det skyldes, at der i det kommunale budget- og regnskabssystem 

ikke er autoriseret grupperinger til særskilt registrering heraf”.  

 
  

                                                                 
1 Det drejer sig om koderne KNFQ09 Eksartikulation i hofteled, KNFQ19 Amputation på lårben, 

KNFQ99 Anden amputationsoperation på hofte eller lår, KNGQ09 Eksartikulation i knæled, 

KNGQ19 Amputation på underben, KNGQ99 Anden amputationsoperation på knæ eller under-

ben 
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Side 2 

Jeg henholder mig til oplysningerne fra Danske Regioner og KL.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Andreas Munk Gauger 

 


